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وقتی خواب، امری لوکس می شود
کم خوابی سیستماتیک؛ نسل تازه ای که خوابش را از دست داده

خــواب در تاریخ بشــر همــواره یکی از 
بدیهی ترین نیازهای زیســتی بوده است؛ 
نیازی هم سنگ غذا و آب. اما در دهه های 
اخیر، به ویژه در میان نسل های تازه، خواب 
آرام آرام از یک ضــرورت حیاتی به یک 
امتیاز نایاب و حتــی »کالایی لوکس« 
تبدیل شده است. کم خوابی دیگر حاصل یک شب بی قراری یا 
اضطراب مقطعی نیست؛ بلکه به وضعیتی ساختاری، مزمن و 
سیستماتیک بدل شده است. نسلی که با تلفن همراه به خواب 
می رود، با زنگ هشدار گوشی بیدار می شود و در میانه شب، 
میان نوتیفیکیشن ها، اخبار، پیام ها و اضطراب ها شناور است، 
در واقع نســلی است که خوابش را نه از سر انتخاب، بلکه در 
دل یک نظم اجتماعی خاص از دســت داده است.کم خوابی 
سیستماتیک، مسئله ای فردی یا صرفا پزشکی نیست؛ این 
پدیده را باید در تقاطع اقتصاد، فرهنگ، تکنولوژی، سیاست، 
بازار کار و سبک های جدید زندگی تحلیل کرد. در این مقاله، 
تلاش می شود کم خوابی به‌عنوان یک نشانه  اجتماعی خوانده 
شود: نشانه ای از زیســت بی قرار انسان معاصر، از فروپاشی 
مرزهای کار و فراغت، و از فشــار دائمی برای »در دسترس 

بودن«.
	Á از بی‌خوابی فردی تا کم‌خوابی ساختاری در

گذشته
بی خوابـی اغلـب بـه اضطراب‌هـای شـخصی، بیماری هـای 
خـاص یا شـرایط موقتی نسـبت داده می شـد. اما آنچـه امروز 
بـا آن مواجه ایـم، الگوی متفاوتـی دارد: میلیون ها نفـر، به ویژه 
جوانـان و افراد در سـنین فعالیت اقتصادی، به طور مزمن کمتر 
از حد اسـتاندارد می خوابند. این وضعیت نه اسـتثنا، بلکه قاعده 
شـده اسـت.کم خوابی سیستماتیک یعنی شـرایطی که در آن، 
سـاختارهای اجتماعی و اقتصـادی به گونه ای طراحی شـده اند 
کـه خـواب کافـی عـملا امکان پذیـر نیسـت. سـاعات کاری 
نامنظم، شـیفت های چرخشی، چندشـغله بودن، ناامنی شغلی، 
فشـار اقتصـادی، آمـوزش رقابتی و الـزام به حضـور دائمی در 
فضـای دیجیتـال، همگـی در خدمـت تولید نسـلی کم خواب 
قـرار گرفته انـد. در ایـن وضعیـت، فـرد حتـی اگـر »بخواهد« 
هـم نمی توانـد بخوابـد. خـواب، قربانـی زمان هـای فشـرده، 

برنامه هـای فشـرده تر و انتظـارات بی‌پایان شـده اسـت.
	Á ریتم فروپاشی  و  شبانه‌روزی  سرمایه‌داری 

زیستی 
 ایـن نسـل گرفتـار نظمی شـده کـه در آن، تولیـد، مصرف و 
ارتبـاط هرگـز متوقف نمی‌شـوند. در چنین سیسـتمی، شـب 
دیگـر زمـان توقـف، اسـتراحت یـا بازسـازی نیسـت؛ بلکه به 
ادامه روز بدل شـده اسـت. فروشـگاه های آنلاین، شـبکه های 
اجتماعـی، بازارهـای مالـی، پلتفرم هـای کاری و رسـانه ها، 
همگـی بی وقفه فعال اند. این بی وقفگی، ریتم زیسـتی انسـان 
را کـه بر پایه  چرخه  شـب و روز شـکل گرفتـه، مختل می کند. 
بـدن هنوز به خـواب نیـاز دارد، اما نظم اجتماعی بـه آن اجازه 
نمی دهـد. در ایـن چارچـوب، خـواب نه تنهـا »غیرمولد« تلقی 
می شـود، بلکـه به طور ضمنـی مانعی بـرای بهره وری بیشـتر 
اسـت. فرهنـگ »کـم بخـواب، بیشـتر کار کـن« یـا »خواب 
بـرای بازنده هاسـت« در لایه هـای پنهـان و آشـکار گفتمـان 

موفقیت رسـوخ کرده اسـت.
	Áتکنولوژی؛ دشمن خواب یا توهم کنترل؟

نقـش تکنولـوژی در کم خوابی نسـل تـازه انکارناپذیر اسـت، 
امـا مسـئله فقط نور آبـی صفحه نمایش یـا اعتیاد بـه موبایل 
نیسـت. تکنولوژی، مرزهـای زمان را از میان برداشـته اسـت. 
پیام هـا، ایمیل هـا، اخبار و بحران ها در هر سـاعت از شـبانه روز 
بـه ما هجوم می آورند.شـب، که زمانـی حریم خصوصی ذهن 
بـود، اکنـون بـه فضـای مصـرف اطلاعات بدل شـده اسـت. 
فـرد پیـش از خـواب اخبـار را چـک می کنـد، در شـبکه های 
اجتماعـی می چرخـد، پیام هـای کاری را پاسـخ می دهـد و بـا 
ذهنی آشـفته بـه تخت مـی رود. این وضعیت، نـه فقط خواب 
را کوتـاه می کنـد، بلکـه کیفیـت آن را نیـز به شـدت کاهـش 
می دهـد. از سـوی دیگـر، تکنولـوژی توهـم کنتـرل ایجـاد 

می کنـد: اپلیکیشـن های پایش خواب، سـاعت های هوشـمند 
و توصیه هـای بی شـمار به مـا القا می کنند که مشـکل خواب، 
مسـئله ای تکنیکی و فردی اسـت. گویی اگر »درست تنظیم« 
کنیـم، همه چیـز حـل می شـود؛ در حالی کـه ریشـه مسـئله، 
سـاختاری تر از آن اسـت کـه بـا یک اپلیکیشـن درمان شـود.

	Áاضطراب مزمن؛ سوخت پنهان بی‌خوابی
کم خوابـی سیسـتماتیک بـدون در نظر گرفتـن اضطراب های 
جمعی قابل فهم نیسـت. نسـل تازه، در جهانی زندگی می کند 
که آینده در آن مبهم، ناامن و ناپایدار اسـت. بحران اقتصادی، 
بیکاری، تورم، مهاجرت، تغییرات اقلیمی، جنگ ها و فروپاشـی 
روایت هـای کلان، همگـی به اضطرابی دائمـی دامن می زنند. 
ایـن اضطراب، بـرخلاف ترس های قدیمی، اغلب نامشـخص 
و بی چهـره اسـت. فـرد دقیقـا نمی دانـد از چـه می ترسـد، امـا 
بدنـش در وضعیـت آماده بـاش دائمـی قـرار دارد. چنین بدنی 
نمی توانـد به راحتـی بخوابد. شـب ها، زمانی اسـت کـه صداها 
خامـوش می شـوند و ذهن مجـال می یابد به آینـده فکر کند. 
برای نسـلی که آینده اش پر از علامت سـؤال اسـت، شـب به 
میـدان هجـوم افکار تبدیـل می شـود. بی خوابـی، در این معنا، 

واکنشـی طبیعی به زیسـت ناامن است.
	Áآموزش رقابتی و خواب قربانی‌شده

نهادینه‌کـردن  در  مهمـی  نقـش  نیـز  آموزشـی  نظام هـای 
کم خوابـی دارنـد. از دوران مدرسـه، خـواب به عنـوان امـری 
قابـل حذف معرفی می شـود: شـب امتحان، بیـداری تا صبح، 
کلاس های فشـرده، کنکور، رقابت های فرسـاینده. نوجوانان و 
جوانـان خیلـی زود یاد می گیرند که خـواب را می توان »قربانی 
موفقیـت« کـرد. ایـن الگو در دانشـگاه و سـپس در بـازار کار 
تداوم می یابد. دانشـجویان شـاغل، کارآموزان بدون دسـتمزد، 
پژوهشـگران و معلمـان حق التدریسـی، همگـی در شـرایطی 
قـرار می گیرنـد کـه کم خوابی نـه انتخـاب، بلکه اجبار اسـت. 
بـه ایـن ترتیـب، کم خوابی به بخشـی از هویت نسـلی تبدیل 
می شـود؛ نشـانه ای از تلاش، سخت کوشی و »عقب نماندن«. 
بدن هـای خسـته، ذهن هـای فرسـوده پیامدهـای کم خوابـی 
سیستماتیک، فراتر از خسـتگی روزانه است. اختلالات تمرکز، 
کاهش حافظه، افسـردگی، اضطراب، تضعیف سیسـتم ایمنی، 
بیماری های قلبی و اختلالات متابولیک، تنها بخشـی از نتایج 
زیسـتی آن هسـتند. اما مهم تر از پیامدهای پزشـکی، تأثیرات 
اجتماعـی و روانـی کم خوابـی اسـت. جامعه ای از افراد خسـته، 
جامعه ای کم تحمل، زودخشـم و بی حوصله اسـت. فرسـودگی 
جمعـی، تـوان همدلـی، گفت وگـو و مشـارکت اجتماعـی را 
کاهـش می دهد.کم خوابـی همچنین بر کیفیت روابط انسـانی 
اثـر می گذارد. زوج ها، والدین، معلمان و کارگران خسـته، کمتر 

تـوان شـنیدن و درک دیگـری را دارند. به این معنـا، بی خوابی 
فقـط بدن ها را فرسـوده نمی کند؛ بلکه پیوندهـای اجتماعی را 

نیز سسـت می سـازد.
	Á نابرابــری در خــواب؛ چه کســانی کمتر

می‌خوابند؟
طبقـات  اسـت.  نشـده  توزیـع  عادلانـه  به طـور  کم خوابـی 
فرودسـت، زنـان، کارگـران شـیفتی، مهاجـران و افـراد دارای 
چنـد شـغل، بیـش از دیگـران از کم خوابی رنج می برنـد. برای 
بسـیاری، خـواب ناکافی نه نتیجه سـبک زندگـی، بلکه پیامد 
مسـتقیم نابرابری است.زنانی که همزمان مسـئول کار مزدی، 
کار خانگی و مراقبت عاطفی هسـتند، اغلب آخرین کسانی اند 
کـه می خوابنـد و اولیـن کسـانی کـه بیـدار می شـوند. خواب 
آنـان، اولیـن چیـزی اسـت که قربانـی می شـود.در ایـن معنا، 
خـواب به شـاخصی بـرای سـنجش عدالت اجتماعـی تبدیل 
می شـود. اینکـه چـه کسـی می توانـد بخوابد و چه کسـی نه، 

بازتابـی از توزیـع قـدرت، ثروت و امنیت اسـت.
	Áآیا بازپس‌گیری خواب ممکن است؟

پرسـش اساسـی ایـن اسـت: آیـا می تـوان خـواب را از ایـن 
نظـم فرسـاینده پـس گرفـت؟ پاسـخ سـاده ای وجـود نـدارد. 
توصیه هـای فـردی مثـل خاموش کردن موبایل یا مدیتیشـن، 
اگرچه مفیدند، اما کافی نیسـتند. بازپس گیـری خواب، نیازمند 
بازاندیشـی در نظـم کار، آمـوزش، مصـرف و ارتبـاط اسـت. 
کاهـش سـاعات کاری، به رسمیت شـناختن حـق اسـتراحت، 
تنظیـم قوانیـن بـرای دسـترس پذیری دیجیتـال، و بازتعریف 
موفقیـت، همگـی بخشـی از ایـن مسـیرند. از سـوی دیگـر، 
خـواب می توانـد به کنشـی مقاومت آمیز تبدیل شـود: امتناع از 
همیشه در دسـترس بودن، از قربانی کـردن بدن بـرای بهره وری، 

و از پذیرفتـن خسـتگی به عنـوان وضعیـت طبیعی.
	Á روایت فرســایش  و  خواب، حافظه‌ جمعی 

زندگی
خـواب فقـط زمـان اسـتراحت بدن نیسـت؛ فضایی اسـت که 
در آن ذهـن تجربه هـای روزمـره را دسـته بندی، معناپـردازی 
و بـه حافظـه بلندمدت منتقـل می کنـد. وقتی خـواب مختل 
می شـود، ایـن فرآینـد نیـز آسـیب می بینـد. در سـطح فردی، 
این به فراموشـی، گسسـت تمرکز و ناتوانی در روایت منسجم 
از زندگـی منجـر می شـود؛ امـا در سـطح جمعـی، جامعـه ای 
کم خـواب، جامعـه ای بـا حافظه  تکه تکه اسـت. نسـل تـازه ای 
تجربه هایـش  بازگویـی  در  داده،  دسـت  از  را  خوابـش  کـه 
نیـز دچـار پراکندگـی اسـت؛ روایت هـا کوتـاه، گسسـته و 
شـتاب زده اند، درسـت مانند اسـتوری ها و پیام های چندثانیه ای. 
ایـن فرسـایش روایت، به معنای ناتوانی در سـاختن داسـتانی 

پیوسـته از »خـود« و »آینـده« اسـت؛ و جامعـه ای کـه نتواند 
روایت منسـجم بسـازد، به سـختی می توانـد مطالبه گر، منتقد 

یا امیـدوار باقـی بماند.
	Á بی‌خوابی و سیاست بدن؛ وقتی خستگی به

هنجار بدل می‌شود
در بسـیاری از جوامع معاصر، خسـتگی دیگر نشـانه  اختلال یا 
فشـار بیش ازحـد نیسـت؛ بلکـه به هنجار تبدیل شـده اسـت. 
افـراد از خسـتگی خـود صحبـت می کننـد، آن را به اشـتراک 
می گذارنـد و حتـی به نوعـی بـه آن افتخـار می کننـد. ایـن 
وضعیـت را می توان نوعی »سیاسـت بدن« دانسـت؛ بدنی که 
بایـد همـواره در دسـترس، آمـاده و پاسـخگو باشـد، حتی اگر 
فرسـوده و بی جـان اسـت. در چنیـن نظمـی، بـدن خسـته نه 
اعتـراض می کنـد و نـه مطالبـه ای دارد؛ فقـط ادامـه می دهد. 
کم خوابی سیسـتماتیک دقیقـا در همین نقطه عمـل می کند: 
تولیـد بدن هایـی کـه آن قـدر خسـته اند کـه تـوان مقاومـت، 
خیال پـردازی یـا حتـی توقـف ندارنـد. از این منظر، خـواب نه 
فقـط یـک نیـاز زیسـتی، بلکه عرصـه ای سیاسـی اسـت که 
حـذف یا محدود شـدنش، پیامدهـای اجتماعی گسـترده دارد.

	Áنسل کم‌خواب و بحران معنا
کم خوابـی مزمـن، رابطـه  انسـان بـا معنـا را نیز دچـار اختلال 
می کنـد. خـواب، به طـور ضمنـی بـا رؤیـا، تخیـل و امـکان 
»فاصلـه گرفتن از واقعیت سـخت« گره خورده اسـت. نسـلی 
کـه کمتـر می خوابـد، کمتـر رؤیا می بینـد؛ نه فقط بـه معنای 
زیسـتی، بلکـه به معنـای نمادیـن. فقـدان خواب عمیـق، به 
فقـدان افق هـای دوردسـت می انجامـد. دغدغه هـا کوتاه مدت 
می شـوند، اهـداف کوچک تـر و زندگـی به مدیریـت بقا تقلیل 
می یابـد. در ایـن وضعیـت، آینـده نـه مکانی بـرای امید، بلکه 
منبـع اضطـراب اسـت. کم خوابی سیسـتماتیک، در نهایت، به 
بحـران معنـا دامن می زنـد؛ بحرانی کـه در آن، زندگی بیش از 

آنکه زیسـته شـود، تحمل می شـود.
	Áجمع‌بندی: خواب به‌مثابه مسئله‌ای اجتماعی

کم خوابـی سیسـتماتیک نسـل تـازه، نشـانه ای از بحرانـی 
عمیق تـر اسـت؛ بحرانـی در نسـبت انسـان بـا زمـان، بـدن 
و آینـده. نسـلی کـه خوابـش را از دسـت داده، فقـط خسـته 
نیسـت؛ بی قرار، مضطرب و درگیر بقاسـت.اگر خـواب را صرفا 
مسـئله ای فردی ببینیم، راه حل ها نیز فـردی و ناکافی خواهند 
بـود. امـا اگـر آن را به عنـوان پدیـده ای اجتماعـی، سیاسـی و 
اقتصـادی بفهمیـم، آنـگاه شـانید بتوانیـم از بازسـازی نظمی 
سـخن بگوییم کـه در آن، خـواب دوباره حق باشـد، نه امتیاز. 
در جهانـی کـه بیـداری بی وقفـه را ارزش می دانـد، خوابیـدن 

شـاید رادیکال تریـن کنش انسـانی باشـد.

هشدار استاندار اصفهان نسبت 
به افزایش حوادث جادهÁای

استاندار اصفهان با هشدار نسبت به افزایش تصادفات 
جاده ای در فصل زمستان، بر لزوم نظارت جدی بر اجرای 
مصوبات و آمادگی کامل دستگاه های امدادی و اجرایی 

برای کاهش تلفات تأکید کرد.
به گزارش فارس، مهدی جمالی نژاد، در جلسه شورای 
اداری استان اصفهان با اشاره به حوادث جاده ای و شرایط 
نامساعد جوی ناشی از بارندگی ها اظهار کرد: مدیریت 
بحران، دستگاه های امدادی و مجموعه های مرتبط باید 
با جدیت بیشتری نسبت به اجرای مصوبات و تمهیدات 
پیشگیرانه اقدام کنند. شرایط اضطراری و شب های سخت 
زمستانی نشان می دهد که حضور میدانی و پاسخگویی 

مستمر و مؤثر دستگاه ها امری ضروری است.
از وقوع حوادث،  بر اهمیت پیشگیری  تأکید  با  او   
خواستار افزایش نظارت بر ناوگان حمل ونقل عمومی، 
آمادگی کامل نیروهای امدادی و هماهنگی بیشتر میان 
دستگاه های اجرایی شد تا با مدیریت صحیح، از تکرار 

حوادث و افزایش تلفات جاده ای جلوگیری شود.

چرخه مثبت روابط در 
خانوادهÁهای چندفرزند 

پژوهشگر و روان شناس با بیان اینکه در خانواده های 
خوش جمعیت، اشتراکات عاطفی و همدلی میان اعضا 
موجب کاهش حس تنهایی، افزایش تاب آوری و گسترش 
خانواده های  در  گفت:  می شود،  ارتباطی  مهارت های 
پرجمعیت، تعاملات اجتماعی بیشتر، همدلی ها پررنگ تر 
و پیوندهای عاطفی گسترده تر است و این ظرفیت عظیم 

باید دیده شود.
با تاکید بر جایگاه  ایمنا  با  هما مردان در گفت وگو 
والای فرزندآوری و ویژگی خانواده های خوش جمعیت 
اظهار کرد: در خانواده هایی با چند فرزند، اشتراکات عاطفی، 
تجربه های زیستی و همدلی میان اعضا سبب کاهش 
حس تنهایی، افزایش تاب‌آوری و گسترش مهارت های 
ارتباطی می شود؛ حتی در دوران کهولت والدین، فرزندان 
با تقسیم مسئولیت ها می توانند با آسودگی خاطر از والدین 
خود مراقبت کنند، بی آنکه فشار روحی و جسمی مضاعفی 

تنها بر دوش یک نفر باشد.
او افزود: اگر خانواده ها از پشتوانه ی اعتقادی برخوردار 
باشند، رسیدگی به والدین را نه تنها یک وظیفه ی اخلاقی، 
بلکه عبادتی با ارزش تلقی می کنند، که در نتیجه ی آن 
نیز دچار فرسودگی نمی‌شوند و روحیه ای آرام تر خواهند 

داشت.
این روان شناس، پژوهشگر و کنشگر جهادی حوزه 
جوانی جمعیت ادامه داد: از منظر دیگر، خانواده پرجمعیت 
بستری طبیعی برای رشد مهارت های فردی و اجتماعی 
کودک فراهم می کند. تجربه بازی ها، همکاری ها و حتی 
شکل گیری  به  برادرها  و  خواهر  جزئی  درگیری های 
شخصیت اجتماعی، قدرت بیان، دفاع از حقوق شخصی، 
تاب آوری در برابر ناکامی ها و درک متقابل کمک می کند؛ 
از همان سنین پایین، حس  کودک در چنین فضایی، 

حمایت را تجربه می کند.
مردان عنوان کرد: در خانواده های پرجمعیت، تعاملات 
اجتماعی بیشتر، همدلی ها پررنگ تر و پیوندهای عاطفی 
گسترده تر است و حتی در مراسم ها و بحران ها همچون 
جشن ازدواج یا بروز یک مشکل، همبستگی خواهران 
هزینه ها،  تقسیم  می کند؛  ایفا  حیاتی  نقش  برادران  و 
یاری رسانی در تهیه جهیزیه یا مدیریت مسائل خانوادگی، 
همگی نمونه هایی از کارکردهای عملی این همبستگی 

است.
او اضافه کرد: باید اذعان داشت که خانواده گسترده و 
غنی از روابط انسانی، نه تنها زیربنای آرامش روانی افراد 
است، بلکه خود بستر طبیعی تربیت شهروندانی توانمند، 
مسئولیت پذیر و مشارکت جو نیز خواهد بود؛ این ظرفیت 
عظیم باید در سیاست گذاری های کلان جامعه دیده شود 
و از آن به عنوان سرمایه اجتماعی پنهان بهره گرفته شود.

خبــر

بارشÁها زیستگاهÁهای اصفهان 
را زنده کرد

معاون محیط زیســت طبیعی و تنوع زیســتی اداره کل 
محیط زیســت اصفهان گفت: بارش هــای مطلوب آخر پاییز 
در اســتان پس از حدود ۳۰ ســال، نویدبخش بهبود شرایط 

زیستگاه های حیات وحش است.
حســین اکبری در گفتگو با مهر با اشاره به اینکه استان 
اصفهــان از فروردین تا ۲۵ آذر ماه ســال جاری با شــرایط 
خشکسالی بسیار شدید و کم سابقه ای مواجه بود، اظهار داشت: 
تمام نقشه های هواشناسی نیز نشــان می داد که ۱۰۰ درصد 

مساحت استان با کمبود بارش شدید روبه رو است.
او ادامــه داد: برای مثال در مناطقی که میانگین بلندمدت 
بارش حدود ۱۰۰ میلی متر اســت، در ایــن دوره کمتر از ۳۰ 
میلی متر باران دریافت شد؛ یعنی کاهش بیش از ۷۰ درصدی 

و در برخی موارد چند صد درصدی بود.
معاون محیط زیســت طبیعی و تنوع زیســتی اداره کل 
حفاظت محیط زیست اصفهان با بیان اینکه این شرایط فشار 
بسیار سنگینی بر منابع طبیعی، پوشش گیاهی و منابع آبی و 
به ویژه حیات وحش وارد کرد، افزود: تأمین نیازهای اولیه حیات 
وحش مانند آب، علوفه و امنیت جابه جایی، کار حفاظت را بسیار 
دشوار کرده بود و بخش زیادی از انرژی محیط بانان و برنامه های 

حفاظتی صرف گذر ایمن از این دوره سخت شد.
اکبــری اضافه کرد: بــا همکاری مــردم عزیز، حمایت 
بین سازمانی و مســئولان، تلاش کردیم تا از این دوره سخت 

کم بارشی عبور ایمن داشته باشیم.
او به اقدامات حفاظتی حیات وحش در شرایط خشکسالی 
اشاره و خاطرنشان کرد: با توجه به وضعیت اقلیمی و جغرافیایی 
استان اصفهان و ســال ها خشکی پیاپی، در راستای مدیریت 
خشکســالی و کاهش اثرات آن فاکتور اصلی و حیاتی تأمین 

آب پایدار بود.
معاون طبیعی اداره کل حفاظت محیط زیست اصفهان با 
بیان اینکه تمرکز ما برای تأمین آب پایدار مناطق بر داشته های 
طبیعی بوده است، افزود: بیش از ۲۰۰ چشمه لایروبی و حدود 
۴۰ چشمه و منابع آبی را تعمیر اساسی کردیم؛ همچنین هشت 
ســطح باران گیر )مخازن جمــع آوری رواناب طبیعی در دامنه 

کوه ها( در مناطق بهسازی شده است.
اکبری با اشــاره به اینکه علاوه بر تلاش برای حفاظت از 
منابع و تأمین آب پایدار در زیستگاه ها و مناطق، آب رسانی سیار 
با تانکر نیز انجام شد، گفت: در شرایط سخت امسال بیش از پنج 
میلیون لیتر در مناطق کلاه قاضی، عباس آباد، کلاته، اردستان، 

قمیشلو و موته آبرسانی سیار داشتیم.
معاون محیط زیســت طبیعی و تنوع زیســتی اداره کل 
محیط زیست اصفهان با اشاره به اینکه پوشش گیاهی مناطق نیز 
بر اثر خشکسالی شدید بسیار تضعیف شده بود و امکان تعارضات 
حیات وحش با مزارع اطراف وجود داشــت، ابراز کرد: ما برای 
اینکــه این تعارضات را کاهش دهیم و هم از حیات وحش به 
خوبی محافظت کنیم که از زیستگاه امن خود خارج نشوند با 
اعتبارات درون سازمانی و با اعتباراتی که همیارها و خیران کمک 
کردند، حدود ۱۵۰ تا ۲۰۰ تُُن علوفه تأمین کردیم که در شرایط 
برفی اخیر هم با توجه به اینکه همچنان برف روی زمین است، 

برای کلاه قاضی و عباس آباد و موته تأمین علوفه داشتیم.
اکبری با اشــاره به اینکه تا اول مهر ماه امســال شرایط 
فوق العاده سخت بود و امید داشتیم با ورود به پاییز بارندگی هایی 
داشته باشیم، ادامه داد: اما پیش بینی هواشناسی و واقعیت هم 
نشــان داد که دو ماه اول پاییز تقریبا بدون بارش است. تا ۲۵ 
آذر، تنها یک بارش مختصر حدود ۶- هفت میلی متر در حدود 
۲۰ آذر داشــتیم که در بسیاری از نقاط هم نبود؛ به‌نحوی که 
تابســتان تا اواخر پاییز ادامه داشت.او اظهار کرد: به لطف خدا، 
پس از حدود ۳۰ سال، بارندگی فوق العاده ای در استان اصفهان 
رخ داد که تقریبا کل استان را تحت تأثیر قرار داد و ما هزار بار 
شکرگزار این رحمت الهی هستیم. اکبری خاطرنشان کرد: این 
بارش ها در برخی نقاط به صورت برف و در برخی به صورت باران 
ریز و پیوسته بود که نفوذ بسیار خوبی به خاک داشت و زمین 

را به خوبی تغذیه کرد.
وی افزود: این ویژگی بارش آرام و مداوم بســیار ارزشمند 
بود چون برخلاف بارش های سیل آسا که ممکن است رواناب 
زیادی ایجاد کند و به خاک نفوذ نکند، این بارش ها عمق خاک 

را مرطوب کردند.

آگهی مفاد آراء صادره توسط هیات حل اختلاف موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد 

و املاک شهرستان مبارکه
2703- 1- نظر به اینکه طبق آراء صادره توسط هیأت فوق الذکر تصرفات مفروزی یا مشاعی افراد 
مشروحه ذیل به استناد اسناد مالکیت رسمی مشاعی یا قباله انتقال عادی مورد تأیید قرار گرفته است 
لذا طبق ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ، مفاد آراء 
صادره در دو نوبت به فاصله 15 روز در دو  روزنامه زاینده رود  و اصفهان امروز منتشر می گردد 
تا چنانچه شخص یا اشخاصی نسبت به آراء مذکور معترض باشند از تاریخ انتشار نوبت اول آگهی 
روزنامه ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نمایدو گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. در اینصورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه خواهد بود .و چنانچه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا  
معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند، اداره ثبت محل مبادرت به 
صدور سند مالکیت بنام متصرف می نماید. لیکن صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود
1 - رأی شماره 140360302009007582مورخ 1403/12/07 مسلم بابائی بارچانی فرزند خیراله 
در ششدانگ  زمین زراعی به مساحت  647/61 مترمربع مجزی شده از 501– اصلی واقع در بخش  
9 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی خیراله بابایی بموجب سند شماره 52314مورخ 

1356/11/15 دفتر 86- اصفهان
2- رأی شماره 140360302009007584مورخ 1403/12/07 مسلم بابائی بارچانی فرزند خیراله در 
ششدانگ  زمین زراعی به مساحت  743/21 مترمربع مجزی شده از 501– اصلی واقع در بخش  9 
حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی محمدعلی بابایی بموجب سند شماره 130511 

مورخ 1371/01/17 دفتر 56- اصفهان
3- رأی شماره 140360302009007583مورخ 1403/12/07 مسلم بابائی بارچانی فرزند خیراله در 
ششدانگ  زمین زراعی به مساحت  3331/26 مترمربع مجزی شده از 501– اصلی واقع در بخش  
9 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی محمد بابایی بموجب سند شماره 52353مورخ 

1356/11/15 دفتر 86- اصفهان
4- رأی شماره 140360302009007587مورخ 1403/12/07 رحمت اله بابائی بارچانی فرزند 

خیراله در ششدانگ  زمین زراعی به مساحت  449/82 مترمربع مجزی شده از 501– اصلی واقع در 
بخش  9 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی محمدعلی بابایی بموجب سند شماره 

130511مورخ 1371/01/17 دفتر 56- اصفهان
5- رأی شماره 140460302009007010مورخ 1404/09/04 پیمان هادوی فرزند منوچهر در 
ششدانگ  یکباب خانه نیمه ساز به مساحت  220 مترمربع مجزی شده از 6– اصلی واقع در بخش  
9 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی احمد و رضا ایرانپور بموجب سند شماره 

22447مورخ 1358/11/16 دفتر43- لنجان
6- رأی شماره 140460302009006883مورخ 1404/08/29 سهراب صادقی فرزند محمدعلی 
در26930/04 سهم مشاع از 29930/04 سهم ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت  
329930/04مترمربع مجزی شده از 455– اصلی واقع در بخش  8حوزه ثبت ملک مبارکه و با 

واسطه از مالک رسمی سهراب خان صادقی  
فرزند  جعفری  معصومه   1404/08/29 140460302009006884مورخ  شماره  رأی   -7
اردشیر در3000 سهم مشاع از 29930/04 سهم ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت  
329930/04مترمربع مجزی شده از 455– اصلی واقع در بخش  8حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از 

مالک رسمی سهراب خان صادقی  
8- رأی شماره 140460302009004751مورخ 1404/06/23 محمد سلیمانی فرزند خداداد در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت  168/11 مترمربع مجزی شده از 481 فرعی از 19– اصلی واقع 

در بخش  8حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی خداداد سلیمانی
9- رأی شماره 140460302009006119مورخ 1404/08/01 مصطفی بهرامی قهنویه فرزند 
حسنعلی در ششدانگ قسمتی از یکباب خانه به مساحت  227 مترمربع مجزی شده از 174 فرعی 

از 19– اصلی واقع در بخش  8حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی شهناز قنبری
  10- رأی شماره 140460302009007014مورخ 1404/09/04 نصراله کریمی فرزند امامقلی در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت  201/22 مترمربع مجزی شده از 29 فرعی از 520– اصلی 

واقع در بخش  9 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی نصراله کریمی
  11- رأی شماره 140460302009007013مورخ 1404/09/04 نصراله کریمی فرزند امامقلی در 
ششدانگ یکدرب باغ به مساحت  2221/3 مترمربع مجزی شده از 29 فرعی از 520– اصلی واقع 

در بخش  9 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی نصراله کریمی
فرزند  مبارکه  آسیه صالحی  شماره 140460302009007007مورخ 1404/09/04  رأی   -12
عوضعلی در ششدانگ یکباب خانه نیمه ساز به مساحت  139/88مترمربع مجزی شده از یک– 

اصلی واقع در بخش  9 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی امیرقلی محمدی 
بموجب سند شماره 52167 مورخ 1350/11/04 دفتر 29 – اصفهان. انتشار نوبت اول :1404/09/23  
انتشار نوبت دوم : 1404/10/08 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک مبارکه- مظاهر نصراللهی مبارکه 

2069155/م الف 
آگهی هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
2707- 1- برابر رای 7264 مورخ 1404/07/10 به شماره کلاسه 0928 مالکیت آقای/خانم علیرضا 
رحمتی اندانی به شناسنامه شماره 16257 کدملی 1142377296 صادره فرزند عبداله در ششدانگ 
یکباب خانه به استثنای بهای ثمنیه اعیانی به مساحت 149.67 مترمربع پلاک شماره 42 و 42.1 که 
به 815 تبدیل شده فرعی از 105 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک خمینی شهر به 
موجب صفحه 155 و 147 و 137 و 125 و 134 و 131 و 128 دفتر 597 و ملاحظه نقشه ملک و 

گزارش کارشناس ملاحظه و محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور  سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخد رسید ظرف مدت 1 ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیحی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 
 ـسید محمدحسن مصطفوی رییس اداره ثبت اسناد و  اول 1404/09/23 ، نوبت دوم 1404/10/08 

 ـ2070600 /م الف  املاک خمینی شهر 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شاهین شهر
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
2909- 1- برابر رای شماره 140460302035006067 مورخ 1404/09/22 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک شاهین شهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مرتضی شریفی فرزند 
غلامحسین بشماره شناسنامه 27 صادره از خمین در قطعه زمین کشاورزی به مساحت 90. 907 
متر مربع از قسمتی از پلاک 301 اصلی واقع در شاهین شهر – حاجی آباد – اراضی مزروعی پشت 

کانال خریداری بموجب مبایعه نامه عادی مع الواسطه از مالک رسمی مشاعی آقای علی ابدالی فرزند 
اسدالله بشماره سند 24262 مورخ 1346/05/31 دفتر خانه 86 اصفهان محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 
اول: 1404/10/08  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1304/10/23  سیدشهاب الدین اصلحی نائینی – رئیس 

ثبت اسناد و املاک 2081776/م الف 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
2901- 1- برابر آراء صادره هیئتهای اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی نجف آباد تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضیان 
محرز گردیده است. لذامشخصات متقاضیان واملاک موردتقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را در اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض، دادخواست خود رابه مرجع قضایی تقدیم نمایند.
رای شماره ۸۳۴۹ مورخ ۱۴۰۴/۰۹/19- آقای عباسعلی پور محمدی به شناسنامه شماره ۲۵۵ کدملی 
۱۰۹۰۷۶۴۵۹۶ صادره نجف آباد فرزند رجبعلی در ششدانگ یک درب باغ به مساحت ۲۳۶۲.۰۰ 
مترمربع قسمتی از یک درب باغ قسمتی از پلاک شماره ۹۱۶ اصلی و ۹۰۱ اصلی و ۹۰۳ اصلی واقع 
در قطعه ۷ بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک اصفهان- بموجب سند شماره ۱۳۹۳۱۱۱۵۳۴۶۴۰۰۰۳۱۴ 
مورخ ۱۳۹۳/۱۲/28 تمامت یک سهم از ۵ سهم ششدانگ پلاک ۹۱۶ واقع در ناحیه ۷ بخش ۱۱ 
به عباسعلی پورمحمدی انتقال گردیده و به نامش در جریان ثبت میباشد ب- ذیل شناسه یکتا به 
شماره ۱۳۹۹۲۰۳۰۲۰۳۰۰۰۰۲۲۶۵ تمامت 1316  سهم از 7200 سهم ششدانگ پلاک ۹۰۳ واقع 
در قطعه ۷ بخش ۱۱ سابقه ثبت و سند مالکیت دارد و ج در صفحات 299 و 145 و  ۱۰۷ دفاتر ۳۰ و 
۱۸۴ و ۴۱۳ تمامت ۴ دانگ مشاع از ششدانگ ۹۰۱ واقع در قطعه ناحیه ۷ بخش ۱۱ حوزه ثبت نجف 
آباد به نام عباسعلی پورمحمدی سابقه ثبت و سند مالکیت دارد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/10/08 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/23 واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نجف آباد 2078639/م الف

 

فاطمه بهرامی


